
21 kwietnia 2026

Zawiadomienie o zmianie obowiązującej wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi z dniem 1 maja 2026 r.

Wójt Gminy Adamów informuje, że zgodnie z Uchwałą nr XIX/114/26 Rady Gminy Adamów z dnia 18
marca 2026 roku, od 1 maja 2026 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 22,00
zł miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w
sposób selektywny.

Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, opłata za
gospodarowanie odpadami wyniesie dla niego 60,00 zł miesięcznie od osoby.

Na mocy uchwały Nr XIX/115/26 ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w
wysokości 3,00 zł na mieszkańca nieruchomości miesięcznie.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości posiada kompostownik, kompostuje w nim wszystkie
bioodpady, nie gromadzi ich w pojemnikach ani w workach odbieranych z posesji ani nie przekazuje
ich do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i zaznaczył taką informację w deklaracji,
zwolniony jest z części opłaty za gospodarowanie odpadami, wówczas uiszcza opłatę miesięczną w
wysokości 19,00 zł od osoby zamieszkującej nieruchomość.

Zmiana stawki opłaty nie wiąże się z koniecznością składania nowej deklaracji. Dotychczas złożone
deklaracje obowiązują do czasu wystąpienia zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w deklaracji (np. zmiana liczby osób
zamieszkujących daną nieruchomość związaną z narodzinami, zgonem, zmianą miejsca
zamieszkania)

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uiszczania przedmiotowej opłaty w następujących
terminach:

–  za I kwartał do 31marca danego roku;

– za II kwartał do 30 czerwca danego roku;

– za III kwartał do 30 września danego roku;

– za IV kwartał do 31 grudnia danego roku.


